
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА №8 

(МАОУ СШ №8) 
 

606084, Нижегородская обл, Володарский р-н,  с.п. Новосмолинский, ул. Танковая, д. 24 
Тел./Факс: (83136) 7-63-20,  Email: s8_vld@mail.52gov.ru, Веб-сайт: http://www.shkola-48.ru 

ОКПО 57170845, ОГРН 1025201759351, ИНН 5214006030,   КПП 521401001 

 

 

ПРИКАЗ 

«20¬ сентября 2024 г.                                                                                                   № 262 

с.п. Новосмолинский 

 

О проведении школьного  
этапа всероссийской олимпиады  
школьников в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
27.11.2020 г. № 678), приказом Министерства образования и науки Нижегородской 
области от 09.09.2024 г. № 316-01-63-2125/24 «О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году¬, приказом Управления 
образования администрации Володарского муниципального округа Нижегородской 
области от 10.09.2024 г. № 362 «О проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году¬, с целью организованного проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) 

в установленные сроки согласно Приложению 1. 
2. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа Олимпиады 

заместителя директора Щербакова Д.А.  
3. Назначить школьным координатором, ответственным за работу с информационным 

ресурсом «vsosh.vega52.ru¬ педагога-организатора Петренко Д.П.  
4. Заместителю директора Щербакову Д.А.:  
4.1. организовать информационно-разъяснительную работу по вопросам проведения 

школьного этапа Олимпиады с использованием информационного ресурса 
«vsosh.vega52.ru¬ регионального центра «Вега¬, платформы Образовательного центра 
«Сириус¬ в информационно-коммуникационной сети Интернет со всеми участниками 
образовательных отношений; 

4.2. обеспечить сбор и хранение заявлений от родителей (законных представителей) 
обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, об ознакомлении с порядком 
проведения Олимпиад, согласий на обработку персональных данных (согласий на 
публикацию результатов по каждому предмету на официальном сайте в сети Интернет 
с указанием фамилии, инициалов, класса, наименования субъекта РФ, количества 
набранных баллов) и передачу их муниципальному координатору по организационно-

методическому сопровождению  школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников.   

5. Назначить ответственными за подготовку к проведению школьного этапа Олимпиады 
учителей-предметников, классных руководителей. 

6. Классным руководителям обеспечить сбор заявлений от родителей (законных 
представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, об 
ознакомлении с порядком проведения Олимпиад, согласий на обработку 
персональных данных в срок до 23.09.2024 г. 

7. Учителям-предметникам провести подготовку обучающихся к участию в Олимпиаде. 

mailto:s8_vld@mail.52gov.ru
http://www.shkola-48.ru/


8. Утвердить организационную схему проведения школьного этапа Олимпиады согласно 
Приложению 2. 

9. Куратору расписания Игнатьевой Т.Ю. внести изменения в расписание учебных 
занятий в соответствии с Приложением 2. 

10. Ответственным организаторам осуществлять контроль за соблюдением участниками 

Порядка проведения Олимпиады. 
11. Ответственность за жизнь и здоровье участников школьного этапа Олимпиады во 

время еѐ проведения возложить на ответственных организаторов. 
12. Принять участие в работе жюри школьного этапа Олимпиады, апелляционной 

комиссии учителям согласно Приложению 3.  
13. Ответственному за информационное обеспечение Петренко Д.П. обеспечить 

своевременное информирование участников образовательных отношений о 
результатах школьного этапа Олимпиады через официальный сайт ОО в сети 
Интернет.  

14. Секретарю учебной части Каплиной Н.Н. довести настоящий приказ до сведения 
субъектов образовательных отношений в части их касающейся путем вывешивания 
текста локального нормативного акта на информационном стенде в учительской в 
течение 5 дней со дня издания настоящего приказа. 

15. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

Щербакова Д.А.  
 

Директор                              И.В. Васильева  
 

С приказом по МАОУ СШ №8 от 20.09.2024 г. № 262 ознакомлены: 
№ п/п Ф.И.О. дата подпись 

1.  Андреева Татьяна Олеговна   

2.  Барскова Лидия Анатольевна   

3.  Воронова Светлана Михайловна   

4.  Гафарова Татьяна Генадиевна   

5.  Горностаева Галина Юлиановна    

6.  Грибова Юлия Александровна   

7.  Дудникова Светлана Алексеевна   

8.  Игнатьева Татьяна Юрьевна   

9.  Калинина Татьяна Валерьевна    

10.  Китаева Наталья Валерьевна   

11.  Коптелова Татьяна Анатольевна   

12.  Лобова Ирина Сергеевна   

13.  Мельничук Татьяна Васильевна   

14.  Муравин Валерий Анатольевич   

15.  Мухина Галина Викторовна   

16.  Павлюков Алексей Михайлович   

17.  Петренко Дмитрий Павлович    

18.  Плюскова Светлана Владимировна   

19.  Полутова Виталия Владимировна   

20.  Рыжова Елена Владимировна   

21.  Сарафанова Ирина Геннадьевна    

22.  Сивак Артем Андреевич   

23.  Соболев Сергей Иванович   

24.  Соболева Елена Сергеевна   

25.  Сюбаева Елена Александровна   

26.  Токарева Марина Борисовна   

27.  Толкачева Наталья Сергеевна   

28.  Щербаков Дмитрий Андреевич   

29.  Южакова Татьяна Владимировна   



Приложение 1  
к приказу МАОУ СШ № 8 

от 20.09.2024 г. № 262 

 

Сроки проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

 

Предмет Срок 
проведения 

Классы-

участники 

Формат проведения 

Астрономия  25.09.2024 г. 5-11 Платформа 
образовательного центра 

«Сириус¬ 

Искусство  26.09.2024 г. 5-11 Платформа 
«vsosh.vega52.ru¬ 

Русский язык 30.09.2024 г. 4-11 Платформа 
«vsosh.vega52.ru¬ 

История  01.10.2024 г. 5-11 Платформа 
«vsosh.vega52.ru¬ 

Физика  02.10.2024 г.  7-11 Платформа 
образовательного центра 

«Сириус¬ 

Экономика  03.10.2024 г. 5-11 Платформа 
«vsosh.vega52.ru¬ 

Обществознание  04.10.2024 г. 5-11 Платформа 
«vsosh.vega52.ru¬ 

Экология  07.10.2024 г. 5-11 Платформа 
«vsosh.vega52.ru¬ 

Биология  08.10.2024 г. 
09.10.2024 г.   

7-11 

5-6 

Платформа 
образовательного центра 

«Сириус¬ 

Литература  11.10.2024 г.  5-11 Платформа 
«vsosh.vega52.ru¬ 

География  14.10.2024 г.  5-11 Платформа 
«vsosh.vega52.ru¬ 

Математика  15.10.2024 г.  
16.10.2024 г.  

7-11 

4-6 

Платформа 
образовательного центра 

«Сириус¬ 

Физическая культура  17.10.2024 г.  5-11 Платформа 
«vsosh.vega52.ru¬ 

Химия  18.10.2024 г. 7-11 Платформа 
образовательного центра 

«Сириус¬ 

Право  21.10.2024 г.  5-11 Платформа 
«vsosh.vega52.ru¬ 

Труд (технология) 22.10.2024 г.  5-11 Платформа 
«vsosh.vega52.ru¬ 

Информатика  23.10.2024 г.  5-11 Платформа 
образовательного центра 

«Сириус¬ 

Английский язык 24.10.2024 г.  5-11 Платформа 
«vsosh.vega52.ru¬ 

Основы безопасности и 
защиты Родины  

25.10.2024 г.  5-11 Платформа 
«vsosh.vega52.ru¬ 



Приложение 2  
к приказу МАОУ СШ № 8 

от 20.09.2024 г. № 262 

 

Организационная схема проведения школьного этапа Олимпиады 

в 2024-2025 учебном году 

Дата Предмет №  
каб. 

Классы Формат 
проведения 

Ответственные 
организаторы 

25.09.2024 г. Астрономия  № 221 5-11 Платформа 
образовательного 
центра «Сириус¬ 

Петренко Д.П.  

26.09.2024 г. Искусство  № 221 5-11 Платформа 
«vsosh.vega52.ru¬ 

Петренко Д.П.  

30.09.2024 г. Русский язык № 221 4-11 Платформа 
«vsosh.vega52.ru¬ 

Петренко Д.П.  

01.10.2024 г. История  № 221 5-11 Платформа 
«vsosh.vega52.ru¬ 

Петренко Д.П.  

02.10.2024 г.  Физика  № 221 7-11 Платформа 
образовательного 
центра «Сириус¬ 

Петренко Д.П.  

03.10.2024 г. Экономика  № 221 5-11 Платформа 
«vsosh.vega52.ru¬ 

Петренко Д.П.  

04.10.2024 г. Обществознание  № 221 5-11 Платформа 
«vsosh.vega52.ru¬ 

Петренко Д.П.  

07.10.2024 г. Экология  № 221 5-11 Платформа 
«vsosh.vega52.ru¬ 

Петренко Д.П.  

08.10.2024 г. 
09.10.2024 г.   

Биология  № 221 7-11 

5-6 

Платформа 
образовательного 
центра «Сириус¬ 

Петренко Д.П.  

11.10.2024 г.  Литература  № 221 5-11 Платформа 
«vsosh.vega52.ru¬ 

Петренко Д.П.  

14.10.2024 г.  География  № 221 5-11 Платформа 
«vsosh.vega52.ru¬ 

Петренко Д.П.  

15.10.2024 г.  
16.10.2024 г.  

Математика  № 221 7-11 

4-6 

Платформа 
образовательного 
центра «Сириус¬ 

Петренко Д.П.  

17.10.2024 г.  Физическая 
культура  

№ 221 5-11 Платформа 
«vsosh.vega52.ru¬ 

Петренко Д.П.  

18.10.2024 г. Химия  № 221 7-11 Платформа 
образовательного 
центра «Сириус¬ 

Петренко Д.П.  

21.10.2024 г.  Право  № 221 5-11 Платформа 
«vsosh.vega52.ru¬ 

Петренко Д.П.  

22.10.2024 г.  Труд 
(технология) 

№ 221 5-11 Платформа 
«vsosh.vega52.ru¬ 

Петренко Д.П.  

23.10.2024 г.  Информатика  № 221 5-11 Платформа 
образовательного 
центра «Сириус¬ 

Петренко Д.П.  

24.10.2024 г.  Английский 
язык 

№ 221 5-11 Платформа 
«vsosh.vega52.ru¬ 

Петренко Д.П.  

25.10.2024 г.  Основы 
безопасности и 
защиты Родины  

№ 221 5-11 Платформа 
«vsosh.vega52.ru¬ 

Петренко Д.П.  

 



Приложение 3 

к приказу МАОУ СШ № 8 

от 20.09.2024 г. № 262 
 

Список учителей, привлечѐнных в работе жюри школьного этапа Олимпиады, 
апелляционной комиссии 

 

(на основании приказа Управления образования администрации  
Володарского муниципального округа Нижегородской области  

от 10 сентября 2024 г. № 362 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году¬) 

 

Жюри школьного этапа Олимпиады:  
1. Андреева Т.О. – член жюри по предмету «География¬; 
2. Токарева М.Б. – член жюри по предметам «История¬, «Обществознание¬; 
3. Рыжова Е.В. – член жюри по предметам «Русский язык¬, «Литература¬; 
4. Горностаева Г.Ю. - член жюри по предмету «Русский язык¬; 

5. Лобова И.С. - член жюри по предметам «Русский язык¬, «Литература¬; 
6. Воронова С.М. - член жюри по предмету «Русский язык¬; 

7. Титова Е.П. – член жюри по предмету «Русский язык¬; 
8. Полетучая О.И. – член жюри по предмету «Русский язык¬; 
9. Соболев С.И. – член жюри по предметам «ОБЗР¬, «Физическая культура¬; 
10. Муравин В.А. – член жюри по предмету «Труд (технология)¬; 
11. Мухина Г.В. – член жюри по предмету «Труд (технология)¬; 
12. Сивак А.А. – член жюри по предмету «Физическая культура¬; 
13. Соболева Е.С. – член жюри по предмету «Экология¬; 
14. Грибова Ю.А. – член жюри по предмету «Английский язык¬; 
15. Гафарова Т.Г. - член жюри по предмету «Английский язык¬; 
16. Полутова В.В. - член жюри по предмету «Английский язык¬.  
 

Апелляционная комиссия:  
1. Рыжова Е.В. 
2. Соболева Е.С.  
3. Мельничук Т.В. 
4. Андреева Т.О. 
5. Павлюков А.М. 
6. Соболев С.И.  
 


		2024-09-24T16:15:24+0300
	Васильева Ирина Владиславовна




